[image: image1.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image4.jpg]

INDICAÇÃO Nº 1748/2022

               Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, execução da pintura de sinalização de solo e/ou implantação de placa de trânsito,  na rotatória na rua José Soave,  Jardim Ester, conforme especifica.

Senhor Presidente,

                 CONSIDERANDO que essa vereadora foi procurada por moradores para pedir uma solução para esse problema junto à Municipalidade;
CONSIDERANDO que tal medida é essencial para a segurança no local, uma vez que a referida rua possui grande fluxo de veículos e, em função da falta de sinalização na rotatória (fotos em anexo), já ocorreram acidentes no local;
INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que determine à Secretaria responsável, a pintura de sinalização de solo e/ou implantação de placa de trânsito na rotatória que se encontra na rua José Soave, Jardim Ester.
                         SALA DAS SESSÕES, 22 de novembro de 2022

Luciana Bernardo
Vereadora – PDT
[image: image6.png]PROTOCOLO 6651/2022 - 22/11/2022 16:03

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

Av. Benedicto José Constantino nº 100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600  - Fax: (11) 4524-9601

http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

[image: image5.png]QL i

_1263124384